
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 
10/09, 4/13, 16/16 , 1/17, 2/17 i 2/18) Župan Istarske županije, razmatrajući Izvješće o radu 
Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije za 2017. godinu, dana 12. 
ožujka 2018. godine donosi 
 
 

 
Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o radu  
Upravnog odjela za  zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije za 2017. godinu 

 
 
1. Prihvaća se Izvješće o radu Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb za 2017. godinu, 

te isto čini sastavni dio ovoga zaključka. 
 

 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 023-01/18-01/27 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Pula, 12. ožujka 2018. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

mr.sc.Valter Flego 
 
 
 
Dostaviti:  
1. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje 

 
 



2017. će u Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb ostati zapamćena kao izuzetna godina i to zbog najmanje tri razloga:
1. nikad prije nisu se istovremeno provodile tolike kapitalne investicije u objekte zdravstvenih ustanova i domova za starije osobe (ukupno 9)
2. nikad prije se kroz razdjel upravnog odjela nisu vodili prihodi i rashodi koji čine gotovo 68% ukupnog Proračuna Istarske županije 
2. nikad prije odnos između službenika zaposlenih na neodređeno i na određeno vrijeme nije bio nepovoljniji (u siječnju/veljači radila su 3 stalno 
zaposlena službenika i 3 službenika na određeno vrijeme – zamjene zbog porođajnog dopusta; od travnja do prosinca u odjelu je bilo 5 stalno 
zaposlenih i 2 zamjene; a krajem godine 4 stalno zaposlena i 3 zamjene)
Usprkos navedenim činjenicama, 3 kapitalne investicije odvijale su se uglavnom sukladno planiranom intenzitetu (Opća bolnica, domovi za starije osobe 
u Rovinju i Puli, Istarske ljekarne i Istarski domovi zdravlja) dok je kod domova za starije u Raši i Novigradu, te u projektu izgradnje Hospicija došlo do 
zastoja, ali objektivne naravi izvan utjecaja odjela/županije, a izvan plana izvršena je investicija u Rovinjskoj bolnici. 
Zadaci koji su Planom za zdravlje i socijalno blagostanje definirani kao obveza upravnog odjela u potpunosti su izvršeni; a poslovi upravljanja 
postojećim sustavom zdravstvene zaštite i socijalne skrbi izvršeni su osim u dijelu u kojem je za realizaciju istih bilo potrebno ishodovati uvjete i 
suglasnost nadležnih državnih institucija (kao što npr. ministarstva nisu pozitivno odgovarala na naše zahtjeve za proširenjem mreže pojedinih 
djelatnosti).  
Upravno-administrativne funkcije odjela u potpunosti su izvršene kako u odnosu na Župana i Županijsku skupštinu tako i prema radnim i savjetodavnim 
tijelima u županiji. Zadaci koji se odnose na vanjske korisnike – ustanove, jedinice lokalne samouprave, udruge i fizičke osobe, obavljali su se 
svakodnevno i učinkovito, bez značajnih primjedbi.  

1. OCJENA ČELNIKA/ČELNICE O RADU UPRAVNOG ODJELA

IZVJEŠĆE O RADU - Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb ZA GODINU 2017.

2. ORGANIZACIJSKA I FUNKCIONALNA STRUKTURA

IME PREZIME FUNKCIJA

SONJA GROZIĆ-ŽIVOLIĆ PROČELNICA UPRAVNOG ODJELA

DAVORKA MARAS-TKAČUK POMOĆNICA PROČELNICE

ROBERTA KATAČIĆ VIŠA SAVJETNICA ZA ZDRAVSTVO

MARŠA CAMLIĆ KLARIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA SOCIJALNU SKRB

MIA ŠIMIĆ VIŠA STRUČNA SURADNICA ZA SOCIJALNU SKRB

SILVIA ŠKOPAC VIŠA SAVJETNICA ZA PRAVNE POSLOVE

BERNARD FABRIS VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA FINANCIJE

JELENA JURAK ADMINISTRATIVNA TAJNICA

3. ADMINISTRATIVNI POKAZATELJI
3.1. ZAPRIMLJENI PREDMETI, ARHIVIRANI I RIJEŠENI PREDMETI

Klasifikacijska oznaka Zaprimljeni Arhivirani

1 / 17



Neupravni

000-01/17-01/ - DRUŠTVENO-EKONOMSKI RAZVOJ                        1 1

008-01/17-01/ - DRUŠTVENO INFORMIRANJE-OPĆENITO                   2 2

011-02/17-01/ - POSTUPAK DONOŠENJA PROPISA                        1 1

011-04/17-01/ - OSTALO                                            1 0

012-03/17-01/ - STATUTI 6 6

023-01/17-01/ - OPĆENITO 66 46

030-01/17-01/ - OPĆENITO O UPR. POSLOVANJU                        1 0

034-01/17-01/ - UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI SPOR - OPĆENITO        2 2

035-01/17-01/ - OPĆENITO 1 1

052-01/17-01/ - OPĆENITO 3 3

053-02/17-01/ - PREDSTAVKE,MOLBE...POJEDINAČNI PREDMETI           1 0

080-06/17-01/ - EVIDENCIJA KADROVA U ORGANIMA UPRAVE              1 1

100-01/17-01/ - OPĆENITO 3 3

100-04/17-01/ - OSTALO 1 1

110-03/17-01/ - PRAVA I OBAVEZE RADNIKA (OPĆENITO)                1 1

112-02/17-01/ - UGOVOR O RADU NA NEODREĐENO VRIJEME 1 1

112-03/17-01/ - UGOVOR O RADU NA ODREĐENO VRIJEME 3 3

112-04/17-01/ - OPĆENITO 2 2

112-06/17-01/ - OPĆENITO 1 1

113-03/17-01/ - ZAHTJEV ZA GODIŠNJI ODMOR 2 2

113-04/17-01/ - PLAĆENI DOPUSTI 1 1

118-01/17-01/ - OPĆENITO 1 1

120-01/17-01/ - OPĆENITO 2 2

121-01/17-01/ - OPĆENITO-OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI RADA           1 1

121-05/17-01/ - OPĆENITO 2 2

130-01/17-01/ - OPĆENITO 1 1

130-06/17-01/ - STRUČNO USAVRŠAVANJE-OSTALO                       1 1

133-02/17-01/ - STRUČNI ISPITI 1 1

2 / 17



210-01/17-01/ - OPĆENITO 1 1

223-01/17-01/ - MATIČARSTVO - OPĆENITO                  1 1

310-01/17-01/ - OPĆENITO O INDUSTRIJI,RUDARSTVU...                1 1

325-02/17-01/ - ZAŠTITA OD ŠTETNOG DJELOVANJA VODA         3 3

350-01/17-01/ - OPĆENITO O PROST. PLANIRANJU                      2 2

350-04/17-01/ - SREDNJOROČNI PLANOVI UREĐENJA PROSTORA 1 1

363-01/17-01/ - OPĆENITO O KOMUNALNIM POSLOVIMA                   1 1

370-01/17-01/ - OPĆENITO 1 1

400-01/17-01/ - OPĆENITO 21 16

400-02/17-01/ - FINANCIJSKI PLANOVI 7 6

400-03/17-01/ - PREDRAČUNI 2 1

400-08/17-01/ - FINANCIJE-OPĆENITO                                6 2

401-03/17-01/ - OPĆENITO 2 2

402-01/17-01/ - FINANCIRANJE-OPĆENITO                             48 33

402-02/17-01/ - FINANCIRANJE GOSPOD. DJELATNOSTI                  2 2

402-04/17-01/ - OPĆIH DRUŠTVENIH POTREBA 1 1

402-08/17-01/ - FINANCIRANJE IZ PRORA^UNA                         1 1

402-10/17-01/ - OSTALO 17 15

403-01/17-01/ - OPĆENITO 1 0

406-01/17-01/ - OPĆENITO 6 6

406-01/17-05/ - EVIDENCIJA NABAVE 1 1

406-08/17-01/ - POPIS SREDSTAVA                                   2 2

500-01/17-01/ - OPĆENITO 91 69

500-09/17-01/ - OSTALO-ZDRAVSTVENA ZAŠTITA I ZDRAVSTVENO OSIG. 5 3

501-01/17-01/ - ZDRAV. ZAŠTITA                                    9 9

501-02/17-01/ - PRIMARNA ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 6 1

510-01/17-01/ - OPĆENITO O USTANOVAMA ZDRAVSTVA                   5 4

550-01/17-01/ - OPĆENITO 59 42

550-02/17-01/ - PLANIRANJE POTREBA U OBLASTI SOCIJALNE ZAŠTITE 1 1

3 / 17



4. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA/OCJENA PROVEDENIH PLANIRANIH AKTIVNOSTI

CILJ / ZADATAK

A.RAZVOJNI PROJEKTI - KAPITALNE INVESTICIJE
Izgraditi suvremene objekte za pružanje usluga na primarnoj i sekundarnoj razini zdravstvene zaštite, u ljekarništvu i socijalnoj skrbi za starije 
osobe.

1.Osigurati administrativnu i financijsku podršku za izgradnju Opće 
bolnice Pula Realiziran: U potpunosti

561-01/17-01/ - ZAŠTITA BORACA                                    1 0

612-08/17-01/ - ZAŠTITA KULTURNIH DOBARA                           1 1

810-01/17-01/ - CIVILNA ZAŠTITA - OPĆENITO 1 1

900-01/17-01/ - OPĆENITO O DOMAĆOJ SURADNJI                       3 3

910-01/17-01/ - PRIJATELJSKA SURADNJA S INOZEMSTVOM-OPĆENITO      5 3

943-01/17-01/ - PROMJENA REŽIMA VLASNIŠTVA-OPĆENITO               1 1

943-06/17-01/ - OSTALO 1 0

947-01/17-01/ - OSTALO O IMOVINSKO-PRAVNIM POSLOVIMA - OPĆENITO 2 1

947-02/17-01/ - PRAVA NA ZGRADAMA                                 1 0

Ukupno za Neupravni 430 325

UP/I

UP/I-112-02/17-01/ - UGOVOR O RADU NA NEODREĐENO VRIJEME 1 1

UP/I-112-03/17-01/ - UGOVOR O RADU NA ODREĐENO VRIJEME 3 3

UP/I-113-03/17-01/ - ZAHTJEV ZA GODIŠNJI ODMOR 9 9

UP/I-113-04/17-01/ - PLAĆENI DOPUSTI 1 1

UP/I-550-01/17-01/ - OPĆENITO 7 3

UP/I-551-06/17-01/ - NOVČANA POMOĆ                                     38 37

UP/I-551-08/17-01/ - OSTALO 370 364

UP/I-561-01/17-01/ - ZAŠTITA BORACA                                    1 1

UP/I-561-06/17-01/ - OSTALO 1 1

Ukupno za UP/I 431 420

4 / 17



U Upravnom odjelu su pripremljeni prijedlozi akata koje su usvojila nadležna županijska tijela: Zaključak o davanju suglasnosti za 
zaduživanje OB Pula za izgradnju nove OB; Odluka o davanju suglasnosti na namjeravane nabave OB Pula u vrijednosti iznad 
1.000.000 kn; Odluka o davanju suglasnosti na sklapanje ugovora o nabavi interventne radiološke angiosale sa stropnim stativom.
Tijekom 2017. vršeni su radovi građenja prema postojećim projektima. Istovremeno su vršene Izmjene i dopune projekta Nove bolnice te 
su projekti u potpunosti kompletirani i predani Izvođaču. Po pitanju intenziteta radova oni su u odnosu na prethodnu godinu bili značajno 
intenzivniji a usporavala ih je objektivna okolnost nedostatka radne snage u građevinskom sektoru.
Započele su pripreme za javnu nabavu medicinske i nemedicinske opreme čija se realizacija u viskom stupnju očekuje tijekom 2018. 
Radovi stručnih službu (nadzorne službe i konzultanti) kao i Povjerenstva za nadzor gradnje bolnice bili su kontinuirani

2.Osigurati provedbu dogradnje i adaptacije domova za starije osobe u 
Rovinju i Raši Realiziran: Djelomično

Dom za starije osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj: početkom godine donijeta je Odluka o davanju suglasnosti na odluku Upravnog vijeća 
na potpisivanje ugovora za radove na rekonstrukciji i dogradnji Doma. Ugovor je sklopljen sa zajednicom ponuditelja „Nexe gradnja 
d.o.o. iz Našica i Elektrocentar Petek d.o.o. iz Ivanić grada. Investicija se financira u podjednakim iznosima iz proračuna Grada Rovinja i 
Istarske županije. Osnovano je Povjerenstvo za praćenje izgradnje koje se sastajalo s predstavnicima izvoditelja i nadzora te pratilo 
izgradnju i donosilo odluke o vantroškovničkim radovima za koje se ukazala potreba.

Dom za starije osobe Raša: izdana građevinska dozvola postala je pravomoćna koncem svibnja 2017., te je izrađen izvedbeni projekt na 
temelju ranije izrađenog glavnog projekta. U tijeku je revizija izvedbenog projekta.
U izradi dokumentacije i tehničkom dijelu projekta sudjelovao je i posebno imenovani koordinator za praćenje izgradnje.

3.Osigurati uvjete za energetsku obnovu zgrade Doma za starije osobe 
Novigrad - Casa per anziani Cittanova Realiziran: Djelomično

Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkvitost objavio je natječaj tek u studenom 2017. i to sa značajno izmijenjenim propozicijama u 
odnosu na prethodne te je mogućnost povlačenja sufinanciranja od 35% uvjetovana dokazivanjem da se nakon provedene obnove 
ostvaruju uštede u visini iznad 50% trenutnih rashoda. Pristupilo se izradi projektne dokumentacije koja bi odgovarala zahtjevima, no ista 
je morala obuhvati veći opseg radova za koje je potrebno osigurati i nešto veća vlastita sredstva koja u 2017. nisu bila osigurana. 
U tijeku je procjena opravdanosti zahvata.
U izradi dokumentacije sudjelovao je i posebno imenovani koordinator za praćenje izgradnje.

4.Dovršiti izradu dokumentacije za dogradnju doma za starije osobe u Puli Realiziran: U potpunosti

Nakon ishođene pravomoćne Građevinske dozvole izrađena je dokumentacija za dogradnju na lokaciji Krležina ulica 33. Projektom se 
planira na postojeću građevinu, iznad sadašnjeg stacionara, dograditi još četiri stambene etaže, a na krovištu zgrade planira se izvesti 
plinsku kotlovnicu. Zahvatom bi smještajni kapacitet Doma "Alfredo Štiglić" nakon dogradnje bio 225 korisnika u 133 sobe od čega bi 41 
soba bila jednokrevetna i 92 dvokrevetne sobe. Izrađeni su Izvedbeni projekt dogradnje, Projekt uređenja okoliša i Projekt opreme. U 
izradi dokumentacije sudjelovao je i posebno imenovani koordinator za praćenje izgradnje.

5.Sudjelovati u osiguravanju uvjeta za izgradnju i osnivanje ustanove za 
palijativnu skrb (Hospicij) Realiziran: Djelomično

5 / 17



Osiguravanje uvjeta za izgradnju i osnivanje ustanove za palijativnu skrb (hospicij) u Puli teklo je u nekoliko smjerova: (1) vršene su 
radnje vezane za početak izgradnje hospicija (potpisan je ugovor o pravu gradnje između Caritasa Biskupije i bolnice u Puli, potpisan je 
ugovor Caritasa i arhitekata, osigurana su sredstva za plaćanje izrade geodetskog projekta od strane IŽ); (2) radilo se na definiranju 
načina upravljanja i funkcioniranja buduće ustanove putem projektnog prijedloga koji je u pripremi; (3) vršeni su dogovori oko 
osiguravanja financiranja rada hospicija (Biskupija traži HZZO dodatne krevete u mreži); (4) pripremali su se pravni koraci prema 
osnivanju ustanove. UO je pružao svu potrebnu administrativnu podršku.

6.Sudjelovati u osiguravanju uvjeta za izgradnju objekta Istarskih ljekarni 
u Vodnjanu Realiziran: U potpunosti

Istarske ljekarne su, temeljem Plana nabave za 2017. godinu provele javno nadmetanje za izgradnju zgrade zdravstvene namjene za 
Ljekarnu Vodnjan. Županijska skupština donijela je Odluku o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Istarskih ljekarni o odabiru 
najpovoljnije ponude za gradnju zgrade zdravstvene namjene – Ljekarna „Vodnjan“ 
Sa odabranim izvođačem radova  ugovorena je cijena u  iznosu od 1.685.870,50 kn bez PDV-a odnosno 2.107.338,12 kn s PDV-om. 
Ugovor je potpisan 18.10.2017., radovi su započeli 20.11.2017.g. ,predviđeni rok završetka radova je 5 mjeseci, odnosno travanj 2018.g.

7.Sudjelovati u osiguravanju uvjeta za izgradnju objekta Istarskih domova 
zdravlja u Vodnjanu Realiziran: U potpunosti

U Upravnom odjelu su pripremljeni prijedlozi akata koje su usvojila nadležna županijska tijela: Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
UV IDZ kojom se prihvaća Ugovor o osnivanju prava građenja u svrhu izgradnje zgrade zdravstvene namjene u Vodnjanu; Zaključak o 
davanju suglasnosti na Odluku UV IDZ o zaduživanju radi nabave financijskih sredstava za financiranje projekta izgradnje i opremanja 
ambulante primarne zdravstvene zaštite u Vodnjanu.  
U novoj zgradi će se smjestiti 2 ordinacije obiteljske medicine, prostor za patronažne sestre i zdravstvenu njegu u kući. Ukupna površina 
zgrade je 316 m2.
Ugovorena vrijednost izgradnje je 2.161.225,50 kn (PDV-a), financirat će se iz kredita kojeg su kod IKB Umag a podigli IDZ na rok od 7 
godina. Otplatu kredita će u jednakim omjerima financirati IDZ i Istarska županija. Osim troška izgradnje osiguran je trošak nadzora 
gradnje i opremanja. Radovi započinju početkom 2018. a rok za završetak prema ugovoru je 6 mjeseci od uvođenja u gradnju.

B.ZDRAVA ISTRA – ISTRIA SANA
Osigurati uvjete za implementaciju Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije radi:
- zaštite i unapređenja zdravlja stanovništva u cjelini, 
- unaprjeđenja i/ili uspostavljanja zdravstvenih usluga koje doprinose poboljšanju kvalitete života i smanjenju patnji te boljoj dostupnosti 
visokokvalitetnih zdravstvenih usluga,
- bolje dostupnosti kvalitetnih socijalnih usluga korisnicima koji su u najvećem riziku od socijalne isključenosti;
- razvoja kapaciteta i partnerstava za podršku mentalnom zdravlju djece i mladih, roditeljstvu i  radu savjetovališta,
- boljeg gospodarenja otpadom.

1.uključivanje novih suradnika u rad na Planu Realiziran: U potpunosti

6 / 17



Uključeni su različiti novi suradnici u rad na Planu za zdravlje i socijalno blagostanje. Pročelnici gradova Istarske županije su prepoznati 
kao zainteresirani dionici u implementaciji Plana, povezivani su i koordinirani sa svrhom uspostave redovite komunikacije, međusobnog 
informiranja i razmjene podataka (kroz 6 održanih sastanaka: 27. veljače u ZZJZIŽ, 24. ožujka u ZZJZIŽ, 13. lipnja u Buzetu, 31. 
kolovoza u Puli, 25. listopada u Pazinu i 28. studenog u Pazinu). Surađivalo se i sa raznim savjetodavnim tijelima i povjerenstvima na 
lokalnoj i/ili županijskoj razini, te ustanovama, organizacijama civilnog društva i predstavnicima korisnika usluga. UO je pružao 
administrativnu i stručnu podrška radu Tima za zdravlje koji je održao 19 sastanaka. 
Aktivno se sudjelovalo i u aktivnostima koje provodi Hrvatska mreža zdravih gradova (Motovunska ljetna škola unapređenja zdravlja, 
poslovni sastanci i dr.)

2.sudjelovati u pripremi metodologije i provedbi analize stanja po 
prioritetima Realiziran: U potpunosti

U nekoliko prioriteta vršena je analiza stanja uz administrativnu podršku UO po potrebi. 
U prioritetu Promocija zdravlja, prevencija i rano otkrivanje kroničnih nezaraznih bolesti (KNB) izrađen je upitnik s ciljem procjene i 
analize postojećih resursa i aktivnosti usmjerenih prevenciji KNB i promociji zdravlja koji je upućen svim JLS-ima. Odgovorilo je 24 JLS-a 
i  izrađena je analiza stanja. 
U prioritetu Mentalno zdravlje djece i mladih i podrška obitelji provedeno je istraživanje o učinkovitosti školskih preventivnih programa u 
srednjim školama IŽ i o rizičnim ponašanjima djece i mladih u osnovnim školama IŽ. U istom prioritetu napravljen je i snimak stanja 
(prostor, kadrovi, pravno-formalni status, način financiranja) savjetovališta u IŽ.
U prioritetu Koordinacija razvoja socijalnih usluga u zajednici prikupljeni su i analizirani podaci o pružateljima usluga pomoći u kući za 
starije osobe i osobe s invaliditetom, te način njihova odobravanja i financiranja.

3.pružiti podršku – financijsku i stručnu - ustanovama s kojima je 
ugovorena provedba aktivnosti iz Plana Realiziran: U potpunosti

Tijekom 2017. godine pružena je financijska i stručna podrška ustanovama kojima je Istarska županija osnivač. S njima je ugovorena 
provedba aktivnosti iz Plana za zdravlje i socijalno blagostanje (provedba mjera, prioriteta i aktivnosti povezanih sa razvojem 
zdravstvenih djelatnosti na svim razinama sukladno Planu zdravstvene zaštite te sa Socijalnim planom).
Ugovoreni su, financirani i uspješno provedeni projekti sa slijedećim ustanovama: Opća bolnica Pula – 4 projekta, Istarski domovi 
zdravlja – 6 projekata, Zavod za javno zdravstvo Istarske županije – 12 projekata, Dom za starije osobe Alfredo Štiglić Pula – 5 
projekata, te Dom za starije osobe Novigrad, Dom za starije osobe "Domenico Pergolis" Rovinj i Dom za starije osobe Raša – po jedan 
projekt.

4.provoditi javni natječaj za financiranje projekata koje provode udruge i 
drugi nositelji projekata Realiziran: U potpunosti

UO je objavio Javni natječaj za financiranje projekata za 2017. godinu na koji je u roku pristiglo 88 prijava. Nakon razmatranja i 
ocjenjivanja administrativno ispravnih prijava Povjerenstvo za ocjenjivanje prijava je dalo prijedlog za odobravanje financijskih sredstava 
za financiranje 72 projekta, što je prihvaćeno od strane Županijske skupštine. Projekti su financirani po sljedećim prioritetnim područjima 
koja su definirana Planom za zdravlje i socijalno blagostanje IŽ: (1) Promocija zdravlja, prevencija i rano otkrivanje kroničnih nezaraznih 
bolesti – 6 projekata; (2) Mentalno zdravlje djece i mladih i podrška obitelji  – 13; (3) Koordinacija razvoja i pružanja socijalnih usluga u 
zajednici - 31; (4) Ostali projekti od značaja za socijalnu skrb – 11; (5) Ostali projekti od značaja za unapređenje zdravlja građana – 11. 
Ukupni iznos: 2.240.748,76 kuna.

7 / 17



5.promovirati Plan za zdravlje Realiziran: U potpunosti

Plan za zdravlje i socijalno blagostanje promoviran je na više različitih načina: (1) redovito je ažurirana web stranica „Zdrava Istra - Istria 
sana“ s novim podacima i s 31 novošću; (2) obilježavani su različiti prigodni datumi i organizirane su brojne javnozdravstvene akcije na 
području cijele županije, koje su detaljnije opisane u Izvješću OPA Plana za zdravlje i socijalno blagostanje za 2017. godinu (u sklopu 
općeg dijela i u sklopu svih prioritetnih područja) te su  (3) pripremane  informacije i objave za medije u suradnji sa Kabinetom župana. 

6.pripremiti prijedloge dokumenata povezanih s radom na Planu Realiziran: U potpunosti

Pripremljeni su prijedlozi dokumenata povezanih s radom na Planu: (1) Izvješće o provedbi Operativnog plana aktivnosti (OPA) Plana za 
zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije za 2016. godinu, (2) Odluka o raspodjeli financijskih sredstava za sufinanciranje 
projekata temeljem Javnog natječaja za financiranje projekata iz područja zdravstva i socijalne skrbi u IŽ za 2017. godinu i (3) OPA 
Plana za zdravlje i socijalno blagostanje IŽ za 2018. godinu. U ovom OPA preciznije su definirane aktivnosti, zadaci, načini izvršenja, 
odgovorni izvršitelji, pokazatelji ishoda i financijsko planiranje pojedinih zadataka. On sadrži: (1) Opći dio – ciljeve i aktivnosti kojima se 
doprinosi realizaciji svih prioriteta, (2) Operativnu razradu po prioritetima (za svaki prioritet posebno), (3) Operativni plan aktivnosti Plana 
zdravstvene zaštite IŽ za 2018. godinu i (4) Operativni plan aktivnosti Socijalnog plana IŽ za 2018. godinu. Županijska skupština 
prihvatila je sve te dokumente. 

C.UPRAVLJANJE POSTOJEĆIM SUSTAVOM: 
Učinkovito upravljati postojećim sustavom zdravstvene zaštite i socijalne skrbi, usklađivati ga s pravno-formalnim uvjetima i pretpostavkama, 
te raspoloživom financijskim resursima a sve radi održavanja kontinuiteta i održivosti usluga i pomoći građanima na području cijele županije.

1.Sudjelovati u upravljanju ustanovama kojima je osnivač Istarska 
županija Realiziran: U potpunosti

Pripremljeni su prijedlozi akata za davanje suglasnosti osnivača na odluke UV o: (1) izmjenama i dopunama statuta u 3 ustanove; (2) 
stjecanju, opterećenju ili otuđenju imovine, sklapanju ugovora o izvođenju radova ili nabavci opreme za 4 ustanove; (3) zapošljavanje u 
domovima za starije osobe; (4) proširenje odnosno usklađenje djelatnosti IDZ; (5) davanje u zakup poslovnih prostora u IDZ. 
Izrađeni su prijedlozi rješenja o imenovanju predstavnika u UV za 3 ustanove. 
Prikupljeni su godišnji programi rada, financijski planovi te izvješća o radu i financijskom poslovanju. Posredovali smo između ustanova i 
nadležne Službe u postupku nabave usluge osiguranja; kao i između ustanova i UO za gospodarstvo u provedbi mjera za postizanje 
višeg stupnja energetske učinkovitosti. Razmatrani su prijedlozi razvojnih projekata ustanova kao npr. Digitalizacija radiološke 
dijagnostike u IDZ. IDZ uključeni su u nacionalni projekt Selfie (evaluacija palijativne skrbi), a ZJZ u projekt MZ Zubna putovnica.

2.Osigurati teritorijalnu dostupnost zdravstvene zaštite i socijalnih usluga 
građanima Istarske županije Realiziran: Djelomično

Pojačani napori uloženi su u ostvarivanju uvjeta da nepopunjena mjesta u Mreži javne zdravstvene službe u najvećoj mjeri preuzmu 
Istarski domovi zdravlja. Zbog toga je ta ustanova preuzela 18 ordinacija kojima je prestao ugovor o koncesiji ( obiteljska medicina - 9, 
zdravstvena njega -4, dentalna - 2 i laboratorij- 3). Sukladno tome, na odluke UV IDZ-a izdano je 18 suglasnosti o preuzimanju 
ordinacija, a zbog zahtjeva koncesionara za produženjem rada nakon 65 godine života, izdano je 13 mišljenja - od čega je 7 mišljenja  
bilo pozitivno o radu nakon 65 godine života a odnosilo se na one djelatnosti čija bi dostupnost zdravstvene zaštite došla u pitanje u 
slučaju prekida rada koncesionara. 

3.Popunjavanje Mreže javne zdravstvene službe davanjem koncesija Realiziran: U potpunosti

8 / 17



Na dan 01.01.2017. Istarska županija imala je 240 sklopljenih ugovora s koncesionarima u javnoj zdravstvenoj službi. Tijekom godine 
raskinuto je 19 ugovora, najčešće zbog odlaska koncesionara u mirovinu, dok je razlog raskida ugovora o koncesiji za obavljanje 
zdravstvene njege u kući bolesnika bio uvjetovan nepovoljnim načinom financiranja ove djelatnosti od strane HZZO i/ili nedostatkom 
medicinskih sestara na tržištu rada.
U istom periodu sklopljen je 21 anex ugovora o koncesiji, uglavnom zbog promjene člana tima. 
Župan Istarske županije izdao je 3 suglasnosti za promjenu prostora obavljanja djelatnosti.
Koncesionarima su upućene 4 opomene zbog neplaćanja naknade za koncesiju nakon čega su isti podmirili svoja dugovanja.
Sva mjesta u Mreži javnozdravstvene djelatnosti koja su ostala nepopunjena zbog raskida ugovora o koncesiji preuzeli su, sukladno 
zakonskoj obvezi, Istarski domovi zdravlja te nije bilo potrebe za raspisivanjem natječaja za davanje koncesije.

4.Izdavati rješenja (licence) o ispunjavanju minimalnih uvjeta za pružanje 
socijalnih usluga Realiziran: U potpunosti

Tijekom 2017. godine ostvareno je ukupno 10 upita od strane fizičkih osoba,  telefonskim i/ili osobnim glede dobivanja informacija o 
ispunjavanju minimalnih uvjeta za pružanje socijalnih usluga (licencije).
Sukladno vođenoj evidenciji, u istom periodu je Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb podnijeto 7 zahtjeva za izdavanje 
licencije. Utvrđivanje uvjeta, uvidom u dostavljenu dokumentaciju i terenskim obilaskom provodili su članovi Povjerenstva za ispitivanje 
minimalnih uvjeta za pružanje socijalnih usluga starijim i nemoćnim osobama, beskućnicima, usluga pomoći u kući te usluga koje 
pružaju fizičke osobe kao profesionalnu djelatnost. Tijekom 2017. godine izdane su četiri licence, kako slijedi: 2 licence za pružanje 
socijalne usluge smještaja u obiteljskom domu; 1 licenca za pružanje socijalnih usluga pomoći u kući i 1 licenca za proširenje kapaciteta 
za pružanje socijalnih usluga u zasebnoj organizacijskoj jedinici.

5.Ugovoriti i pratiti provedbu programa iz područja zdravstva i socijalne 
skrbi koji su od interesa za Istarsku županiju a za koje sredstva ne 
osigurava Republika Hrvatska

Realiziran: U potpunosti

Sa ZZJZ ugovorena je provedba programa 1 javnozdravstvenog  i 5 programa iz područja zdravstvene ekologije.
Sa JLS i ZHM ugovorena je provedba nad-standarda hitne medicinske službe.
Sa IDZ ugovoren je pojačani rad sanitetskog prijevoza za potrebe sudjelovanja u nad-standardu hitne medicinske pomoći; te dodatnih 
aktivnosti Centra za palijativnu skrb (uključujući i posudionicu pomagala). 
Donijeta je Odluka o potrebnom broju mrtvozornika za područja gradova i općina u Istarskoj županiji sukladno kojoj su imenovani i novi 
mrtvozornici. 
Sa OB Pula ugovoreno je plaćanje troškova obdukcija po nalogu mrtvozornika i potpora edukaciji medicinskih sestara/medicinskih 
tehničara i bolničara.
Ugovoreni su i programi Prihvatilišta za beskućnike (sa Gradom Pula i Gradskim društvom Crvenog križa Pula), rad Skloništa za žrtve 
obiteljskog nasilja (sa Sigurnom kućom Istra) te Programa rada Društva Crvenog križa Istarske županije
Izvršene su sve ugovorene programske i financijske obveze.

6.Osigurati korištenje financijskih sredstava iz decentraliziranih funkcija, 
proračuna jedinica lokalne samouprave i drugih izvora, sukladno zakonu i 
sklopljenim sporazumima o provedbi zdravstvene zaštite i/ili socijalnih 
usluga  

Realiziran: U potpunosti

9 / 17



Temeljem Odluka Vlade RH o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove, domove za 
starije te centre za socijalnu skrb donijeti su akti koji su preduvjet za isplatu sredstava (popisi prioriteta, odluke o rasporedu sredstava 
sukladno bilančnim pravima). Sredstva su utrošena u visini 99,17% od planiranih za zdravstvene ustanove, 99,93% za domove za starije 
i 99,01% za centre za socijalnu skrb. Sredstva su se ustanovama doznačivala temeljem ovjerenih računa/situacija za nabavu 
radova/usluga odnosno u 1/12 za rashode poslovanja DZSO i materijalne rashode CZSS, a izvršenje se pratilo kroz mjesečna izvješća. 
Nadalje, proračunskim korisnicima su se transferirala financijska sredstva za programe koje su ugovorili sa jedinicama lokalne 
samouprave (ukupno 22 programa) , dok su Općoj bolnici, Istarskim domovima zdravlja i Zavodu za hitnu medicinu transferirana i 
sredstva Ministarstva turizma za pojačan rad hitne tijekom turističke sezone. 

7.Rješavati o pravu na podmirenje troškova ogrjeva Realiziran: U potpunosti

Naknada za troškove ogrjeva - isplaćeno je 739.100,00 kn za 778 korisnika (za jednog korisnika isplaćeno je u 2018. godini). Temeljem 
Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i visini troškova ogrjeva 
korisnicima zajamčene minimalne naknade koji se griju na drva u 2017. godini (KLASA:550-01/17-01/04; URBROJ: 2163/1-01/4-17-03 
od 27.03.2017.) doneseno je 779 Rješenja o ostvarivanju prava na naknadu (pregledano je 781 zahtjeva, od toga je utvrđeno da 779 
korisnika ostvaruju pravo na troškove ogrjeva). 

8.Osigurati ostvarivanje novčanih naknada i socijalnih usluga 
stanovnicima u većem opsegu nego što je utvrđeno Zakonom o socijalnoj 
skrbi

Realiziran: U potpunosti

Izrađeni su prijedlozi akata o: (1) financiranju i sufinanciranju materijalne zaštite učesnika NOR-a i članova njihovih obitelji u 2017. 
godini, (2) načinu stjecanja prava i isplati novčane naknade civilnim invalidima rata u 2017. godini, (3) načinu ostvarivanja prava i isplati 
novčane naknade osobama s intelektualnim teškoćama u 2017. godini, te (4) odobravanju novčane naknade nezaposlenim slijepim 
osobama u 2017. godini. 
Temeljem usvojenih odluka i zaključaka prikupljeni su i kontrolirani zahtjevi stranaka, utvrđena pojedinačna prava i isplaćene novčane 
pomoći za 419 osoba, odnosno: 59 boraca NOR; 4 civilna invalida rata; 346 osoba s intelektualnim teškoćama i 10 nezaposlenih slijepih 
osoba.

9.suradnja s nadležnim nacionalnim i lokalnim tijelima i službama, te 
izvršavanje obveza prema savjetodavnim i radnim tijelima IŽ iz 
nadležnosti ovog Upravnog odjela

Realiziran: Djelomično

HZZO kontaktirali smo u predmetu izvršenja ugovora o provođenju specijalističko-dijagnostičke zdravstvene zaštite u ZZJZ; MZ za 
ugovor o načinu utroška namjenskih financijskih sredstava za OB Pula, ulaganjima iz županijskog proračuna u zdravstvene ustanove i 
problemima u organizaciji HMS; od MDOMSP, MDI i ZMO zatražili smo pokretanje postupka za prijenos prava vlasništva u korist 
domova za starije osobe. Nadležnim tijelima dostavili smo izvješća: o korisnicima i pravima iz sustava socijalne skrbi; o provedbi 
nacionalne strategije i akcijskog plana suzbijanja zlouporabe droga; o provedbi mjera Nacionalne strategije izjednačavanja mogućnosti 
za osobe s invaliditetom. Aktivno smo sudjelovali u radu HZŽ kroz 4 sastanka i 6 pisanih očitovanja. Vodili smo administrativne poslove 
za 6 županijskih savjetodavnih tijela (povjerenstva za zaštitu prava pacijenata i za suzbijanje zlouporabe droga; savjeti za savjet za 
socijalnu skrb, za zdravlje i za umirovljenike i osobe starije životne dobi).

10 / 17



D.UPRAVNO-ADMINISTRATIVNE FUNKCIJE ODJELA: 
Osigurati stručno i pravovremeno izvršavanje upravno-administrativnih poslova unutar upravnog odjela i za potrebe županijskih tijela i 
javnosti, kao nužan preduvjet za ostvarivanje svih ostalih postavljenih ciljeva.

1.Izvršavati poslove vezane za rad i po nalogu Župana i Županijske 
skupštine Realiziran: U potpunosti

U Upravnom odjelu pripremljena su ukupno 43 akata koji su predloženi na usvajanje Županu Istarske županije i 29 akata koji su 
proslijeđeni na usvajanje Županijskoj skupštini. 
Pročelnica Upravnog odjela prisustvovala je na 8 sjednica Kolegija Župana,1 sjednici tematske koordinacije pročelnika upravnih tijela, 6 
sjednica Odbora za društvene djelatnosti, 5 sjednica Odbora za financije i proračun, 3 sjednica Komisije za izbor i imenovanja, te 10 
sjednica Županijske skupštine. 
Pojedini službenici Upravnog odjela (kao predstavnici radnih skupina) ili Upravni odjel kao cjelina sudjelovali su u izradi županijskih 
dokumenata i/ili strategija: Strategija upravljanja ljudskim potencijalima u upravnim tijelima Istarske županije za razdoblje 2017. do 2022. 
godine; Regionalni program za mlade; Godišnji plan energetske učinkovitosti - analiza ostvarenog 2017. i izrada za 2018.; Izvješće o 
stanju u prostoru Istarske županije 2013.-2016. te pripremi materijala za medije i javnost.

2.Sudjelovati u izradi prijedloga i izvršenja Proračuna Istarske županije Realiziran: U potpunosti

Pravovremeno su izrađeni svi objedinjeni prijedlozi za izradu proračuna (upravni odjel + financijski planovi proračunskih korisnika) te 
izvršenja po proračunskim klasifikacijama. Upravni odjel ima u svojoj nadležnosti 9 proračunskih korisnika (5 zdravstvenih ustanova i 4 
doma za starije osobe) te 6 centara za socijalnu skrb s kojima se planiraju programi i aktivnosti, prate promjene u realizaciji prihoda i 
rashoda te donose svi potrebni akti (odluke, suglasnosti) kako bi se omogućilo poslovanje ustanove i izvršenje planiranih aktivnosti a 
sukladno tome i planiranih rashoda. Izvršenje svih rashoda proračunskih korisnika prati se i odobrava mjesečno kroz informatički sustav 
IN2. Nadalje prati se realizacija ostvarenih prihoda od naknada za koncesiju i poduzimaju radnje za pravovremenu naplatu. Utrošak 
isplaćenih tekućih donacija za projekte udruga i ustanova prati se kroz dostavljene izvještaje i nadzorom na licu mjesta. Novčane pomoći 
i pomoć za ogrjev isplaćuju se temeljem rješenja. 

3.Izraditi priloge za  Izjavu o fiskalnoj odgovornosti Realiziran: U potpunosti

Sukladno obvezama iz Zakona o fiskalnoj odgovornosti i uputama Upravnog odjela za proračun i financije: sastavljena je Izjava o 
fiskalnoj odgovornosti iz nadležnosti Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb; provedena je formalna i suštinska kontrola Izjava o 
fiskalnoj odgovornosti proračunskih korisnika i zdravstvene ustanove Istarske ljekarne; utrošak sredstava/donacija svih financiranih 
projekata iz Proračuna IŽ nadzirao se kroz dostavljena pisana izvješća o realizaciji te kod pojedinih provoditelja i sudjelovanjem na 
aktivnostima projekta. Proveden je i direktan nadzor utroška sredstava/donacija kod nositelja projekta, na odabranom uzorku financiranih 
projekta iznad 20.000,00 kn. Sukladno zakonskoj obvezi direktan nadzor obvezno je bilo provesti za 201.621,00 kn (5%) i 2,05 projekta 
(5%), a proveden je kod 4 subjekta (9,7%) za ukupan iznos od 327.750,00 kn (8,1%) 

4.Održavati sustav upravljanja kvalitetom Realiziran: U potpunosti

Tijekom 2017. godine nije bilo posebnih aktivnosti Managementa u odnosu na sustav upravljanja kvalitetom, a rad Upravnog odjela za 
zdravstvo i socijalnu skrb nije bio predmetom audita.
Unutar samog odjela primjenjivale su se postojeće procedure, a novozaposleni službenici su, tijekom uvođenja u posao, upoznati i sa 
zahtjevima norme, odnosno važećom dokumentacijom ISO sustava. 

11 / 17



5.Kontinuirano praćenje zakonske regulative i propisa, te općih akata 
kojima se regulira područje rada Upravnog odjela Realiziran: U potpunosti

Aktivno smo se uključivali u procedure donošenja propisa na nacionalnoj razini i to (1) Iskaz o procjeni učinaka propisa za zakon o 
zdravstvenoj zaštiti i (2) Nacrt nacionalnog programa razvoja palijativne skrbi u Republici Hrvatskoj 2017.–2020. kako putem 
predstavnika u radnim grupama za izradu nacrta propisa tako i putem e-savjetovanja.
Poslovanje smo ažurno usklađivali i s nizom županijskih općih akata koji su donijeti tijekom 2017. godine: Pravilnik o zaštiti i obradi 
arhivskog i registraturnog gradiva Istarske županije; Odluka o podjeli odgovornosti; Plan nabave Istarske županije za 2017. godinu; 
Uputa o postupanju u provedbi postupka nabave roba, radova ili usluga.
Predložili smo i Izmjenu Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije koja je usvojena.

6.Kadrovski poslovi i evidencije Realiziran: U potpunosti

Sukladno Planu prijema u službu i po dobivenim suglasnostima Župana, u Upravnom odjelu popunjena su dva upražnjena radna mjesta: 
viši stručni suradnik za pravne poslove i administrativna tajnica na neodređeno vrijeme. Na određeno vrijeme, do povratka službenice s 
porođajnog dopusta, primljena je viša stručna suradnica za socijalnu skrb, a proveden je i postupak prijma na stručno osposobljavanje 
za rad bez zasnivanja radnog odnosa temeljem kojeg je izabrana osoba  na poslovima višeg referenta.
Novozaposlena viša stručna suradnica za pravne poslove položila je državni stručni ispit, a ostale potrebe za stručnim osposobljavanjem 
i usavršavanjem službenika dostavljene su nadležnoj Stručnoj službi.
Uredno su vođene sve obvezne evidencije zaposlenika (o radnom vremenu, službenim putovanjima, prijevozu, korištenju godišnjeg 
odmora …) vezana za isplatu plaća i ostalih naknada; te rješavana i druga pitanja vezana uz prava i obveze zaposlenika (plaćeni dopust 
…).

7.Administrativni poslovi Realiziran: U potpunosti

Tijekom godine otvoren je ukupno 861 spis, od kojih je 416 spisa riješeno u roku a 21 van roka. Neriješenih predmeta kojima još nije 
istekao rok rješavanja evidentirano je 424 dok je kod 55 spisao prošao rok za rješavanje. Protek roka za rješavanje uglavnom je vezan 
za spise u kojima se čeka odgovor vanjskih stranaka. Navedeni pokazatelji ne odstupaju značajnije od onih evidentiranih u 2016. godini 
a obzirom na manjak djelatnika i dugotrajnija odsustva stalno zaposlenih (3 porođajna dopusta) oni su vrlo dobri. 
Osim poslova koji se evidentiraju putem sustava urudžbenog zapisnika, velik dio posla u UO obavlja se i kroz sustave e-ovjere gdje se 
izrađuju brojni nalozi za isplatu proračunskim korisnicima (iz županijskog proračuna ali i kao transferi iz drugih izvora), te u sustavu 
Proračuna kroz koji se evidentiraju i financijski planovi odnosno njihova izvršenja i za 9 proračunskih korisnika.  

12 / 17



5. REALIZACIJA POSTAVLJENIH CILJEVA

CILJ Poveznica na strateški 
dokument OCJENA OBRAZLOŽENJE

A

RAZVOJNI PROJEKTI 
- KAPITALNE 
INVESTICIJE

Izgraditi suvremene 
objekte za pružanje 

usluga na primarnoj i 
sekundarnoj razini 

zdravstvene zaštite, u 
ljekarništvu i 

socijalnoj skrbi za 
starije osobe.

Plan za zdravlje i 
socijalno blagostanje 
Istarske županije od 

2017. do 2020.

Uspješno

1. Izgradnja objekata Opće bolnice u Puli – radovi su se odvijali kontinuirano, 
najintenzivnije u objektu Dijagnostike, zatim u novom dijelu Objekta 1, manje 
intenzivno u Objektu 2, dok rekonstrukcija starog dijela Objekta 1 nije ni 
započela jer se u istome istovremeno s radovima pruža i medicinska usluga.
2. Investicija Doma u Rovinju je na cca 35% gotovosti. Radovi koji su izvršeni 
su složeniji i zahtjevniji (kotlovnica i građevinska jama), dok su radovi koji 
slijede jednostavniji ali financijski značajniji (betoniranja, obrtnički radovi i 
slično).
3. sredstava iz Fonda za energetsku učinkovitost nisu ostvarena jer je natječaj 
objavljen tek krajem 2017.
4. projekt izgradnje Hospicija - izrađena je projektna dokumentacija, čeka se 
suglasnost HEP-a  
5. objekt Istarskih ljekarni u Vodnjanu - radovi su započeli u studenom (rok 
završetka 5 mjeseci)
6. objekt Istarskih domova zdravlja u Vodnjanu – proveden je javni natječaju za 
izvođenje radova koji započinju početkom 2018. 

13 / 17



B

ZDRAVA ISTRA – 
ISTRIA SANA

Osigurati uvjete za 
implementaciju Plana 
za zdravlje i socijalno 
blagostanje Istarske 

županije radi:
- zaštite i unapređenja 
zdravlja stanovništva 

u cjelini, 
- unaprjeđenja i/ili 

uspostavljanja 
zdravstvenih usluga 

koje doprinose 
poboljšanju kvalitete 

života i smanjenju 
patnji te boljoj 
dostupnosti 

visokokvalitetnih 
zdravstvenih usluga,
- bolje dostupnosti 

kvalitetnih socijalnih 
usluga korisnicima 
koji su u najvećem 
riziku od socijalne 

isključenosti;
- razvoja kapaciteta i 

partnerstava za 
podršku mentalnom 

zdravlju djece i 
mladih, roditeljstvu i  
radu savjetovališta,

- boljeg gospodarenja 
otpadom.

Plan za zdravlje i 
socijalno blagostanje 
Istarske županije od 

2017. do 2020.

Uspješno

Pripremljeni su i prihvaćeni od strane županijske Skupštine Izvješće o provedbi 
OPA Plana za zdravlje i socijalno blagostanje za 2016. godinu s realiziranim 
ciljevima i aktivnostima i OPA Plana za 2018. godinu. Proveden je javni 
natječaj za financiranje projekata za 2017. godinu. 72 projekta je prihvaćeno 
od strane Županijske skupštine i financirano u ukupnom iznosu od 
2.240.748,76 kuna.
Plan za zdravlje i socijalno blagostanje je medijski promoviran, redovito je 
ažurirana web stranica „Zdrava Istra - Istria sana“ s novim podacima i 31 
novošću. Pružena je financijska i stručna podrška ustanovama kojima je 
Istarska županija osnivač. Ugovoreno je, financirano i uspješno provedeno 22 
projekta u zdravstvenim ustanovama (OB Pula, IDZ i ZZJZIŽ) i 8 projekta u 
domovima za starije osobe. 

14 / 17



C

UPRAVLJANJE 
POSTOJEĆIM 
SUSTAVOM: 

Učinkovito upravljati 
postojećim sustavom 
zdravstvene zaštite i 

socijalne skrbi, 
usklađivati ga s 

pravno-formalnim 
uvjetima i 

pretpostavkama, te 
raspoloživom 

financijskim resursima 
a sve radi održavanja 

kontinuiteta i 
održivosti usluga i 

pomoći građanima na 
području cijele 

županije.

Plan za zdravlje i 
socijalno blagostanje 
Istarske županije od 

2017. do 2020.

Uspješno

(1) pripremljeni su akti za izdavanje suglasnosti na 23 odluke upravnih vijeća 
zdravstvenih ustanova i domova za starije i nemoćne osobe; 
(2) stupanj iskorištenosti odobrenih sredstava iz decentraliziranih funkcija bio je 
iznad 99% za sve korisnike;
(3) sa ustanovama čiji je osnivač Istarska županija ugovoreno je 30 programa 
iznad standarda kojega financira Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje, 
odnosno Ministarstva socijalne politike i mladih;
(4) popunjenost javnozdravstvenih mreža na kraju 2017. godine je: opća 
medicina 114 od 117 mjesta; pedijatrija 12 od 15; ginekologija 14 od 16; 
stomatologija 92 od 111; zdravstvena njega 55 od 57; laboratorij 8 od 8 ; 
medicina rada 10 od 11.  
(5) izdane su 4 licence za pružanje socijalnih usluga;
(6) broj korisnika novčanih pomoći iznosio je 1198; 
(7) Upravni odjel pratio je aktivnosti 6 savjetodavnih i radnih tijela; 
(8) izrađena su izvješća provedbi mjera iz 3 nacionalne strategije.

D

UPRAVNO-
ADMINISTRATIVNE 
FUNKCIJE ODJELA: 
Osigurati stručno i 

pravovremeno 
izvršavanje upravno-

administrativnih 
poslova unutar 

upravnog odjela i za 
potrebe županijskih 
tijela i javnosti, kao 
nužan preduvjet za 
ostvarivanje svih 

ostalih postavljenih 
ciljeva.

Plan za zdravlje i 
socijalno blagostanje 
Istarske županije od 

2017. do 2020.

Uspješno

U proceduru usvajanja Županu Istarske županije upućeno je 43 prijedloga 
akata, a Županijskoj skupštini 29 prijedloga.
(2) podaci iz Izjave o fiskalnoj odgovornosti
(3) nalaz internog/vanjskog audita ISO sustava upravljanja kvalitetom
Tijekom godine otvoren je ukupno 861 spis, od kojih je 416 spisa riješeno u 
roku a 21 van roka. Neriješenih predmeta kojima još nije istekao rok rješavanja 
evidentirano je 424 dok je kod 55 spisao prošao rok za rješavanje. Navedeni 
pokazatelji ne odstupaju značajnije od onih u 2016. Popunjenost radnih mjesta 
sa 6-7 zaposlenih u odnosu na 11 predviđenih Pravilnikom jedva dostiže 60%. 
Udio zaposlenih na neodređeno vrijeme u odnosu na zaposlene na određeno 
vrijeme kao zamjena za porođajni dopust bio je nepovoljan (3:3) u prva tri 
mjeseca 2017.; te ponovo u prosincu (4:3).

15 / 17



6. NEPLANIRANE A REALIZIRANE AKTIVNOSTI

AKTIVNOSTI OCJENA OBRAZLOŽENJE

1

Sanacija i 
rekonstrukcija 

terapeutsko sportsko 
rekreacijske plaže u 
Bolnici za ortopediju 

"Prim. dr. Martin 
Horvat" u Rovinju 

Uspješno

Zahvat sanacije ukupne površine cca 1100 m2 financiran od strane Ministarstva turizma i Istarske 
županije izveden je u potpunosti početkom lipnja 2017. s ciljem uređenja partera sunčališta i kontaktnog 
pojasa sa okolišem bolnice te rekonstrukcije postojećeg objekta. Zamijenjen je površni sloj sunčališta 
koji omogućava lako korištenje i održavanje površine a izvedena je i nova infrastruktura za korištenje 
obale te su realizirana razna prostorno-tehnološka poboljšanja. Terapeutska sportsko rekreacijska plaža 
u potpunosti je adaptirana za osobe sa visokim stupnjem invaliditeta i od iznimne je važnosti za inicijalno 
pozicioniranje Istarske županije u segmentu medicinskog turizma. Slobodnim pristupom na sigurnoj plaži 
svaki turist nositelj višeg stupnja invalidnosti kao i domaće stanovništvo imati će mogućnost uživati u 
svojem ljetovanju znajući da se nalazi u sasvim sigurnom okruženju koje im garantira i 24 satna hitna 
liječnička pomoć i hitna intervencija u slučaju neželjenog događaja.

1

Koordinacija ravnatelja 
zdravstvenih ustanova 

kojima je osnivač 
Istarska županija

Uspješno

Uspostavljena je redovna mjesečna koordinacija kroz sastanke svih ravnatelja s Upravnim odjelom. Na 
taj način uspostavio se kontinuitet međusobnog informiranja o aktualnim pitanjima u radu ustanova a 
posebno se odvijao rad na temama od zajedničkog interesa kao što su: (1) priprema za turističku 
sezonu; (2) funkcionalno povezivanje ustanova radi kvalitetnijeg pružanja zdravstvene zaštite (posebno 
u hitnim medicinskim službama, sanitetskom prijevozu, povezivanju primarne i sekundarne zdravstvene 
zaštite ...); (3) nedostatak kadrova (liječnika i medicinskih sestara/tehničara)

1

Koordinacija 
ravnateljica domova za 
starije osobe kojima je 

osnivač Istarska 
županija

Uspješno

Uspostavljena je redovna mjesečna koordinacija kroz sastanke ravnateljica domova sa Upravnim 
odjelom. Osim ažurnijeg tijeka međusobnog informiranja o aktualnostima u radu; izrađene su i 
zajedničke analize financijskih elemenata u poslovanju kao što npr. cijene usluga; te planovi za 
dosizanje normativa propisanih Pravilnikom o uvjetima u pogledu prostora, opreme i broja potrebnih 
djelatnika ali i pitanje razvoja novih usluga (skrb za osobe oboljele od Alzheimerove bolesti ili drugih 
demencija; izvaninstitucionalne usluge i sl.)   

1

Koordinacija pročelnika 
gradova nadležnih za 
zdravstvo i socijalnu 

skrb

Uspješno

Održana su 3 sastanka sa predstavnicima gradova u Buzetu (lipanj), Puli (listopad) i Pazinu (prosinac) 
na kojima je sudjelovalo ukupno 33 sudionika iz 7 gradova. Kao područja od posebnog zajedničkog 
interesa - teme za koordinaciju, istaknute su: (1) razvoj usluga pomoć u kući za starije osobe i osobe s 
invaliditetom i (2) sufinanciranje rada udruga. Sudionicima ove koordinacije prezentirani su i „županijski 
projekti“ kojima su obuhvaćene i aktivnosti koje se provode u lokalnim zajednicama kao što su npr. 
"Digitalizacija radiologije", "savjetovališta za prehranu ZZJZ" i „gradska savjetovališta“ za očuvanje 
mentalnog zdravlja, djece, mladih i obitelji a raspravljalo se i o aktualnim problemima i potrebama u 
organizaciji službe za hitnu medicinu i službe za mrtvozorstva. Na sastanak s temom "pomoć u kući" bili 
su pozvani i predstavnici svih centara za socijalnu skrb (12 predstavnika iz 6 centara); a sudjelovala su i 
2 predstavnika pružatelja usluga pomoći u kući. 

16 / 17



7. OCJENA FINANCIJSKOG POSLOVANJA PO PROGRAMIMA I AKTIVNOSTIMA

PLANIRANA 
SREDSTVA

UTROŠENA 
SREDSTVA

OBRAZLOŽENJE

697.791.597,27 630.814.771,46

Ukupni rashodi izvršeni su 90,40% od ukupno planiranih. Realizirani su svi programi/aktivnosti koji se financiraju 
iz nenamjenskih sredstava Proračuna IŽ i koji se ugovaraju putem Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb 
IŽ te je izvršenje 97,22%. Manje izvršenje u odnosu na planirano iskazuje se na aktivnostima proračunskih 
korisnika i to posebice kod OB Pula gdje su evidentirani manji rashodi od planiranih kod realizacije EU projekta i 
kod obveze plaćanja interkalarne kamate za dogradnju bolnice. 

8. ZAKLJUČAK / REZIME

Iako je dinamika pripreme dokumentacije i izgradnje objekata zdravstvenih ustanova i domova za starije osobe bila relativno intenzivna, ukazali su nam 
se i neki tipični problemi. Prvi je - kvaliteta projektne dokumentacije - u kojoj su manjkavosti to veće što je duži bio vremenski period od trenutka izrade 
projekta do trenutka realizacije. Drugi je – održavanje balansa između investicije i redovne djelatnosti – jer se obje uglavnom  moraju odvijati u isto 
vrijeme i u manje-više istom prostoru. I treći, ali sve izraženiji – nedostatak kadrova u građevinarstvu – ima sve veći utjecaj na dinamiku izvođenja 
radova.
Upravljanje poslovanjem u zdravstvu i socijalnoj skrbi i dalje je jako centralizirano, normativno i financijski, a državna administracija već duže vrijeme 
praktično ne rješava niti jedan od bitnih problema (hitne službe, dežurstva, način financiranja, mreže …). Problem manjka zdravstvenih radnika (liječnika 
ali i medicinskih sestara/tehničara) postaje prijetnja održivosti pojedinih djelatnosti. U svrhu ublažavanja problema na županijskoj i lokalnoj razini 
uspostavljena je stalna koordinacija s ravnateljima zdravstvenih ustanova i domova za starije osobe kroz koju se promiče funkcionalno povezivanje 
ustanova, racionalnije korištenje raspoloživih resursa i različiti drugi oblici suradnje.
Tijekom 2017. uspostavljena je kvalitetnija suradnja i s jedinicama lokalne samouprave koje su samoinicijativno izrazile interes za zajedničku provedbu 
aktivnosti iz Plana za zdravlje i socijalno blagostanje.
Uvedene tematske koordinacije pročelnika upravnih tijela u županiji, kao i intenzivan rad s nadležnom  Zamjenicom župana također doprinose boljoj 
kvaliteti rada unutar upravnog odjela.

17 / 17


	30-1-UO ZDRAVSTVO-izvješće2017-zaključak
	30-2-IzvjestajReport



